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اقتصاد کیش-    رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان گفت: مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی فرصت های خوب توسعه همکاری های کشورها محسوب می شوند.

جمال رازقی با اشاره به ظرفیت های سرمایه گذاری و تعاملات اقتصادی با کشور 
عمان گفت: با توجه به زیرساخت های مناسب اقتصادی، حمل و نقل و لجستیک 
فراهم شــده و همچنین تلاش و جدیت فعالان اقتصادی بخش خصوصی میزان 
صادرات و مراودات تجاری دو کشور ایران و عمان براساس آمار دوازده ماهه گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، در سال 1401 نسبت به سال 1400 رشد 52 درصدی را 

تجربه کرد.
رازقــی بــا بیان اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران و عمان فرصت های خوب 
توسعه همکاری های دو کشور محسوب می شوند افزود: کشور عمان دارای سه 
منطقه آزاد به نام های صحار، صلاله و المزیونه و دو منطقه ویژه اقتصادی الدقم و 
مزرعه دانش عمان است که با توجه به مزیت ها و مشوق های سرمایه گذاری که در 

این مناطق وجود دارد از استقبال خوب سرمایه گذاران خارجی برخوردار است.
وی افزود : مالکیت صد درصد سرمایه گذاران خارجی شرکت ها در هر دو منطقه 
آزاد و ویژه اقتصادی، همچنین عدم نیاز به حداقل سرمایه اولیه در مناطق آزاد عمان، 
قیمــت پایین زمین، وجود حداقل تعرفه های ترجیهی و عوارض گمرکی در این 

مناطق موجب استقبال و حضور سرمایه گذاران خارجی در این کشور شده است.
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان تاکید کرد: فرصت همکاری های مشترک 

در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با عمان طی تفاهم نامه اخیر ریل گذاری شده است.
رازقی با اشاره به مزایا و معافیت های قانونی موجود در مناطق آزاد، زیرساخت  های 
مناســب و موقعیت جغرافیایی آنها که در همجواری ســواحل جنوبی کشور و 
کشورهای همسایه قرار گرفته اند افزود: سرمایه گذاران و تولیدکنندگان خارجی 
با استفاده از مواد اولیه نسبتا ارزان قیمت، بسته بندی نهایی محصولات خود را در 
کشور عمان انجام می دهند. با توجه به تحریم های ظالمانه علیه ایران ایجاد مناطق 
آزاد مشترک می تواند به کاهش اثرات تحریم ها کمک کند و رونق اقتصادی برای 

ما به همراه داشته باشد.
گفتنی است اخیرا در جریان سفر رسمی آقای »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان 
به جمهوری اسلامی ایران، تفاهم نامه همکاری بین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران 
و عمان توســط »حجت الله عبدالملکی« مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی ایران و »قیس بن محمد الیوسف« وزیر 

تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان امضا شد.

مناطق آزاد فرصت های خوبی برای  توسعه 
همکاری  کشورها محسوب می شوند

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان  عنوان کرد:

اقتصاد کیش-  »شیوه نامه ارزیابي تمکن مالي و توانمندي تخصصي« متقاضیان 
سرمایه گذاري در مناطق آزاد کشور با حضور معاونین اقتصادی مناطق برگزار شد. 
 به گزارش  اقتصاد کیش  در این نشســت که به منظور جمع بندی و آغاز عملیات 
پیاده سازي این شیوه نامه برگزار شد، نظرات نمایندگان مناطق آزاد به تفکیک بررسی 

و پیرامون پیشنهادات ارائه شده بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
در این نشســت مقرر شد »شیوه نامه ارزیابی تمکن مالی و توانمندی تخصصی« 

متقاضیان در جلسات آتی به نسخه نهایی رسیده و ابلاغ گردد.

بررسی »شيوه نامه ارزيابي تمکن 
مالي و توانمندي تخصصي« متقاضيان 

سرمايه گذاري در مناطق آزاد 

معارفه از دريچه دوربين  

اقتصاد کیش-     وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور داد، کارگروهی مشترک بین 
نمایندگان اصناف و هیئت مقررات زدایی به منظور طی دوران گذار از ســاز و کار 
پیشین به شیوه جدید صدور مجوز ها از طریق سامانه نوین اصناف ایران تشکیل 

شود. 
به گزارش اقتصاد کیش  سید احسان خاندوزی در جلسه با نمایندگان بسیج صنوف 
مختلف کشور که در محل این وزارتخانه برگزار شد، با بیان این مطلب، تأکید کرد: 
این جلسات باید بطور منظم و هفتگی برگزار شود و موارد ارجاعی و پیشنهادات 
نمایندگان صنوف در ارتباط با صدور مجوز ها و موارد مربوط به نظارت پسینی ایشان 
بر کسبه، در جلسات کارگروه مطرح و راه حلی اجماعی در این خصوص اتخاذ شود.

خاندوزی تصریح کرد: من در پایان هر هفته، صورتجلســه و موارد مورد توافق یا 
اختلاف بین اصناف و هیئت مقررات زدایی در کارگروه مذکور، را شخصا رؤیت 
خواهم کرد تا در وهله اول از برگزاری منظم جلسات اطمینان یابم و مطمئن شوم 
کــه حتما موارد توافق، عملیاتی می شــود و در ادامه، اگر موردی نیز نیاز به انجام 
هماهنگی یا رایزنی از طرف من بعنوان وزیر اقتصاد وجود داشته باشد، انجام آن را 

به عهده بگیرم.
وی تأکید کرد: بنای ما در وزارت اقتصاد و هیئت مقررات زدایی اعتماد به اصناف و 
مشارکت آنها در تسهیل صدور مجوز ها و بهبود فضای کسب و کار کشور است و 
معتقدیم، در نهایت تنها خود اصناف هستند که می توانند و باید خودشان را مدیریت 

کنند و ما می خواهیم در این مسیر کمک حال آنها باشیم.
وزیر اقتصاد همچنین با تأکید بر تدوام حق نظارت پسینی و پیشینی اتحادیه های 
اصناف بر فرآیند کاری کسبه، پس از تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار گفت: از اصناف می خواهیم با توجه به تجارب طولانی خود در هر رســته 
شغلی، اگر ایراد و کاستی هایی در زمینه شروط بررسی صلاحیت متقاضیان کسب 

و کار مشاهده می کنند، حتما موارد را اعلام کنند تا به شروط پیشین اضافه شود.

کارگروه مشترك اصناف و هيئت 
مقررات زدايی تشکيل می شود 

به دستور وزیر اقتصاد و برای رفع مشکلات احتمالی؛

اقتصاد کیش-     روز گذشته 10 خرداد پس از چند سال  وقفه، نخستین هوایپمای 
شرکت هواپیمایی کیش ایر، به مقصد فرودگاه آل مکتوم از کیش پرواز کرد.

به گزارش اقتصاد کیش عزت الله محمدی مدیرعامل شــرکت توسعه، مدیریت 
بنادر و فرودگاه های سازمان منطقه آزاد کیش روز گذشته با اشاره به راه اندازی پرواز 
کیش به دبی، اظهار کرد: نخستین پرواز نیز امروز چهارشنبه به مناسبت ولادت امام 

رضا)ع( انجام شد.
وی  ادامه داد: از هفته آتی روزهای دوشنبه و پنجشنبه این خط پروازی برقرار خواهد 

بود.
مدیرعامل شرکت توسعه، مدیریت بنادر و فرودگاه های سازمان منطقه آزاد کیش با 
بیان اینکه به دنبال ایجاد خط پروازی به دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس هستیم، 

گفت: ایجاد خط پروازی به بغداد و مسقط در دستور کار قرار دارد.
ایجاد خط پروازی بین المللی کیش به دبی پس از دیپلماسی موفق دولت و احیای 
روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس انجام شد و نقش بسزایی در توسعه تجاری 

و گردشگری  منطقه خواهد داشت.

 کيش- دوبی بالاخره راه افتاد 

اقتصاد کیش-    ســومین جلســه کارگروه مالي ـ بانکي با هدف تامین منابع 
مالــي پروژه هاي مناطق آزاد و همچنین تامین منابع مالي براي فعالان اقتصادي 

مناطق برگزار شد. 
بــه گــزارش اقتصاد کیش  این کاگروه با حضور زهره بهره بر، مدیر هماهنگي 
امور نهادهاي مالي و دبیر کارگروه مالی بانکی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و مشــارکت نمایندگان صندوق توســعه ملي، بانک مرکزي ، سازمان بورس 
اوراق بهــادار، بیمه مرکــزي ، مدیران ذیربط مناطق آزاد و برخی مدیران عامل 
شــرکت هاي توسعه و سرمایه گذاري ســازمان هاي مناطق در محل دبیرخانه 

شورایعالی برگزار شد. 
هدف از برگزاری کارگروه مالي ـ بانکي، تسهیل تامین منابع مالي برای طرح ها 
و پروژه های زیربنایی، تولیدی و سرمایه ای مناطق، هدایت منابع مالي به سمت 
کارآفرینان و فعالان اقتصادي، تســهیل فعالیت تجار و ســرمایه گذاران مناطق 

است.
همچنین در این کارگروه روش های تامین منابع مالی از طریق سیســتم بانکی 
توســط نماینده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران معرفی و مطرح شد و به 
سوالات مربوط به نحوه تامین منابع مالی پروژه های کلان و خرد و درخواست 

تامین منابع مالی ارزی پاسخ داده شد. 

سومين جلسه کارگروه همکاری های 
مالي ـ  بانکی در مناطق آزاد برگزار شد

اقتصاد کیش-      ســخنگوی دولت از 
استقبال دولت نسبت به اظهارات رئیس 
مجلــس در زمینه این کــه منعی برای 
واردات خودروهــای کارکرده وجود 
ندارد، خبر داد و گفت: در مرحله اول، 
خودروهــای کارکرده مناطق آزاد وارد 

کشور می شود.
علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
اظهارات رئیس مجلس در زمینه این که 
»منعــی بــرای واردات خودروهای 

کارکــرده وجــود ندارد و دولت می تواند این کار را انجام دهد و این که چرا تاکنون 
چنین اقدامی رخ نداده، اظهار کرد: تشکر می کنم از رئیس مجلس به خاطر تغییر نظر 
خود، دولت از این امر بسیار استقبال می کند چرا که سال گذشته دولت آیین نامه ای 
تصویب کرد که در مرحله اول بتوانیم واردات خودروهای کارکرده از مناطق آزاد به 
سرزمین اصلی را داشته باشیم اما در 24 اسفند رییس مجلس این آیین نامه را مغایر 
با قانون واردات خودرو تشــخیص داد و الان استقبال می کنیم که بررسی نهایی به 

موافقت با دیدگاه دولت منجر شده است.
وی افزود: منتظریم به صورت مکتوب این نظر رئیس مجلس به دولت ابلاغ شود. 
در مرحله اول خودروهای کارکرده را وارد سرزمین اصلی می کنیم و همین رویه را 

برای سایر خودروها نیز آمادگی داریم که اجرا کنیم.
بهادری جهرمی یادآور شد: رئیس مجلس در نامه 24 اسفند اعلام کرده بود هرگونه 
واردات خودرو باید با رعایت همه مفاد قانون واردات خودرو همراه باشــد. در آن 
قانون آمده که انتقال فناوری انجام شود که طبیعتاً در واردات خودروی دست دوم 
چنین امری محقق نمی شود. سخنگوی دولت ادامه داد: یا اینکه در آن قانون گفته 
شده صلاحیت فنی و حرفه ای واردکننده احراز شود در حالی که واردات خودروی 
دست دوم به صورت فردی قرار است انجام شود، یعنی هر شهروندی در چارچوبی 
که مقرر است خودرو وارد کند. در این زمینه دیگر احراز صلاحیت فنی و حرفه ای 

نداریم که کسی بیاید و خط تولید راه اندازی کند.

منعی برای واردات خودروهای 
کارکرده وجود ندارد

سخنگوی دولت :

اقتصاد کیش-    نخســتین پرواز خروجی از ترمینال جدید فرودگاه کیش به مقصد 
مشهد در سالروز میلاد امام رضا ) ع( با یک فروند هواپیمای MD شرکت هواپیمایی 

کیش صبح روز گذشته  10 خرداد انجام شد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، پس از پذیرش آزمایشی ده پرواز ورودی با 2000 گردشگر، 
ترمینال جدید فرودگاه کیش صبح روز گذشته  10 خرداد 1402 شاهد بدرقه نخستین 
پرواز خروجی به مقصد مشهد جهت ارزیابی کاستی های احتمالی و زمینه سازی برای 

بهره برداری کامل بود.
آزمایش گیت های انتظامی، امنیتی و احراز هویت، سیســتم مونیتورینگ، آزمایش 
سیستم های هوشمند انتقال بار و مسافر، آزمایش مسائل آزمایش کناره گیری هواپیما ها 
و اتصال به پل های تلسکوپی، بارگیری، سیستم های تهویه پایانه، پله های برقی، آسانسور 
و حمل و نقل شهری از جمله مواردی است که در مرحله پیش بهره برداری ترمینال 

جدید فرودگاه در پروازهای خروجی انجام شده است.
ســعید پورزادی عضو هیات مدیره و معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش پس از 
بدرقه مسافران، با بیان این که ترمینال جدید فرودگاه بین المللی کیش هدیه ای به مردم 
شــریف ایران اســت؛  افزود: این ترمینال در سه قرارداد جداگانه ریالی و ارزی توسط 
سازمان منطقه آزاد کیش با هزینه 2 هزار میلیارد تومان ساخته شده است و پس از پشت 
سر گذاشتن آزمایش های مختلف، در آینده نزدیک با حضور مسوولان کشوری افتتاح 
خواهد شــد. وی افزود : تمام سالن های ترمینال جدید فرودگاه  به صورت آزمایشی 
فعال شده اند تا پس از تکمیل آزمایش های ضروری و کسب استاندار های لازم به بهره 

برداری کامل برسند.
وی ظرفیت پذیرش این ترمینال را 6 میلیون گردشگر در سال و آن را مهمترین و مکانیزه 
ترین پایانه در کشــور و تاثیرگذار در حوزه گردشگری و تجارت عنوان کرد و افزود: 
متخصصان داخلی در طراحی و ســاخت تجهیزات پایانه مسافربری جدید فرودگاه 

کیش نقش بسزایی داشتند و بخشی از تاسیسات الکتریکی، مکانیکی و ناوبری این 
ترمینال توسط مهندسان توانمند کشورمان ساخته شده و پل های تلسکوپی نیز توسط 

یک شرکت دانش بنیان داخلی طراحی و تولید شده است.
سعید پورزادی از بازسازی سالن قدیم ترمینال فرودگاه کیش در نیمه دوم امسال خبر 
داد و اظهار داشت: با توجه به استقبال شرکت های هواپیمایی در برقراری پرواز از مبدا 
کیش به مقصد کشورهای حوزه خلیج فارس، ترمینال قدیم بعد بازسازی  به ترمینال 

پروازهای خارجی اختصاص پیدا خواهد کرد.
گفتنی اســت مساحت کل زمین پایانه جدید فرودگاه بین المللی کیش 25 هکتار  و 

زیربنای ساختمان آن 49 هزار مترمربع است.

ارزيابی و آزمايش ترمينال جديد فرودگاه کيش
 در پذيرش پروازهای خروجی 

هيئت مديره مجتمع روما کيش

بدینوسیله از مالکین و ساکنین دعوت میگردد در مجمع عمومی بطور فوق العاده 
که در تاریخ 1402/03/26 در محل مجتمع روما برگزار میشود شرکت فرمایند .

دستور جلسه:
1-انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل مجتمع روما

2-تصویب اساسنامه مجتمع روما
3-تصویب حقوق مدیر و کارکنان مجتمع روما

4-سایر موارد

دعوت به جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده مجتمع روما دعوت به جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده مجتمع روما 
نوبت دوم


